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(01.04) Ponad 86 proc. pracowników Poczty Polskiej poparło przeprowadzenie w firmie strajku. W głosowaniu wzięło 
udział 73,78 proc. z wszystkich zatrudnionych pracowników. Odpowiadali w nim na pytanie, czy są za strajkiem, je-
żeli trwający obecnie spór zbiorowy nie zakończy się porozumieniem. - Mamy nadzieję, że tak wyraźny głos pra-
cowników znajdzie zrozumienie u szefa Poczty Polskiej i uda nam się dzięki temu zakończyć sprawnie negocjacje w 
ramach sporu zbiorowego. Jednak nie wykluczamy zorganizowania strajku, jeśli nie dojdzie do zakończenia sporu - 
powiedział Bogumił Nowicki, przewodniczący pocztowej "Solidarności".  
(02.04) Nasila się konflikt w należącej do Fiata bielskiej fabryce GM Powertrain. Jak informują związkowcy z "Soli-
darności", kierownictwo firmy zdecydowało o usunięciu z terenu zakładu wszelkich związkowych emblematów. Jak 
mówi Wanda Stróżyk, szefowa "S" w spółkach wchodzących w skład koncernu Fiata, pomysł wyszedł od prezesa 
GM Powertrain Maurizio Emo. - Z terenu zakładu usunięto w nocy wszystkie flagi "Solidarności". Co więcej, kierow-
nicy dostali polecenie, by z biur i hal fabryki zniknęły przedmioty z logiem naszego związku - znaczki, kalendarze. 
Czujemy się trochę jak w 1981 roku, kiedy dla komisarzy stanu wojennego wszystko, co kojarzyło się z "Solidarno-
ścią" było niebezpieczne.  
Związkowcy sprawę zamierzają również poruszyć podczas kolejnej tury negocjacji płacowych. W trwającym od kilku 
miesięcy konflikcie płacowym w GW Powertrain Solidarność" domaga się 1000 zł podwyżki dla wszystkich zatrud-
nionych w dwóch ratach. Zarząd proponuje 700 zł, ale rozłożone na trzy raty - ostatnia w lutym 2009 r.  
(03.04) Komisja Trójstronna przyjęła uchwałę w sprawie podjęcia działań nad przygotowaniem porozumienia spo-
łecznego. Wszystkie strony opowiedziały się za przyjęciem projektu uchwały Trójstronnej Komisji w sprawie podjęcia 
działań nad przygotowaniem porozumienia społecznego. Ma ono na celu wypracowanie w szczególności:  

 modelu i mechanizmów kształtowania wynagrodzeń w sferze publicznej,  

 modelu i mechanizmów kształtowania wynagrodzeń u przedsiębiorców,  

 programu aktywizacji zawodowej osób po 50 roku życia,  

 spójnego systemu emerytalnego,  

 wzmocnienie dialogu społecznego poprzez doprecyzowanie zasad reprezentatywności.  
- Zważywszy, że uchwała realizuje podstawowy postulat "Solidarności" dotyczący podjęcia rozmów w sprawie roz-
wiązań systemowych dotyczących płac w sektorze publicznym, ,,S" będzie głosowała za jej przyjęciem. Redakcję 
zapisów dotyczących proponowanych obszarów rozmów traktujemy wyłącznie jako zasygnalizowanie problemu i w 
żadnym wypadku te zapisy nie mogą być argumentem w dyskusji, że doszło już do uzgodnień merytorycznych. 
Dajmy sobie szansę podjęcia rozmów i prezentacji stanowisk - powiedział podczas posiedzenia Komisji Trójstronnej 
Janusz Śniadek, przewodniczący "S". Oświadczył on również, że forsowanie prac nad tzw. pakietem Szejnfelda 
NSZZ ,,Solidarność " uzna za zerwanie dialogu przez stronę rządową. - Podobnie w wypadku, gdyby pomimo starań 
wszystkich stron doszło do wybuchu konfliktu społecznego, kontynuowanie rozmów z naszej strony może okazać 
się niemożliwe - dodał Śniadek.  
(05.04) W Lubljanie, stolicy Słowenii manifestowało przeciwko niskim płacom w Europie ponad 30 tys. związkow-
ców,  w tym kilkuset przedstawicieli NSZZ "Solidarność". Protest zorganizowała Europejska Konfederacja Związków 
Zawodowych w ramach kampanii na rzecz wzrostu płac pracowników w UE - "Europejscy pracownicy potrzebują 
podwyżek płac". Podczas manifestacji związkowcy chcieli zwrócić uwagę na spadającą siłę nabywczą płac Europej-
czyków, ograniczenia płacowe, zwłaszcza w sferze budżetowej, rosnące dysproporcje płacowe pomiędzy kadrą me-
nadżerską a szeregowymi pracownikami oraz różnice w zarobkach kobiet i mężczyzn. Związkowcy apelują również 
do ministrów finansów krajów unijnych o domaganie się powściągliwości w podwyżkach płac nie tylko od szerego-
wych pracowników, ale przede wszystkim od kadry kierowniczej. - Przez wiele lat płace w Polsce nie rosły propor-
cjonalnie do wzrostu wydajności pracy. Oczekiwania pracowników są słuszne i powinny być zrealizowane, jeśli 
chcemy się rozwijać i dorównać innym krajom UE - uważa Jerzy Langer, wiceprzewodniczący KK NSZZ "S".  
(16.04) Komisja Trójstronna rozpoczyna prace nad przygotowaniem porozumienia społecznego, którego jednym z 
elementów ma być model i kształtowanie wynagrodzeń w sferze publicznej.  
W sektorze publicznym zatrudnionych jest ponad 1 mln 300 tys. pracowników. Informacje zebrane przez Dział Bran-
żowo-Konsultacyjny NSZZ "Solidarność" wskazują, że należą oni do najgorzej wynagradzanych grup zawodowych.  
Uchwała Komisji Trójstronnej przyjęta 3 kwietnia br. realizuje jeden z postulatów przedstawicieli sekcji branżowych 
NSZZ "S" zrzeszających pracowników sektora publicznego, dotyczący podjęcia rozmów w sprawie rozwiązań sys-
temowych dotyczących płac.  
(21.04) Pod hasłem "Maryjo bądź wzorem dla uczniów Chrystusa" odbyła się X Ogólnopolska Pielgrzymka NSZZ 
"Solidarność" do Sanktuarium Maryjnego w Licheniu. Uczestniczyło w niej kilkanaście tysięcy związkowców z rodzi-
nami. Zwracając się do zebranych w bazylice pielgrzymów, Śniadek podkreślił, że pokojowe przemiany, jakie nastą-
piły w Polsce w 1989 r., zaskoczyły cały świat. "Po raz pierwszy słowo robotnicy i solidarnościowa rewolucja nie ko-
jarzyły się z przelewem krwi. Był to z całą pewnością jeden z tych cudów, który stał się dzięki Janowi Pawłowi Wiel-
kiemu" - mówił przewodniczący. Przypominając zasługi papieża w odzyskaniu wolności poinformował, że dla 
uczczenia Jana Pawła II, przyszły zjazd "Solidarności" najprawdopodobniej odbędzie się w Wadowicach -"miejscu, 
w którym tak naprawdę wszystko się zaczęło". Dodał, że "decyzja w tej sprawie zapadnie wkrótce".  
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(21.04) Przewodniczący "S" Janusz Śniadek zwrócił się do prezesa Fiat Auto Poland Enrico Pavoniego o podjęcie 
skutecznych negocjacji i zakończenie konfliktu ze związkowcami z polskich fabryk należących do koncernu. W liście 
tym czytamy: „Z niepokojem obserwujemy narastający od kilku tygodni konflikt między pracownikami i zarządem 
Pańskiej firmy. Dalsza eskalacja tego konfliktu nie służy żadnej ze stron. Nawiązując do Pańskich wypowiedzi na 
temat tak potrzebnego dialogu, formułowanych podczas spotkania z PKPP Lewiatan, zwracam się do Pana o otwar-
cie na postulaty pracowników, zapobieżenie dalszemu zaognieniu sytuacji i podjęcie skutecznych negocjacji.  
Jest to tym bardziej zasadne, że kilka tygodni temu na Państwa prośbę - prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Soli-
darność" w dobrej wierze udzieliło zgody na użycie w reklamie Fiata logo "Solidarności". Pomimo różnych wątpliwo-
ści, uznaliśmy, że wśród wielu ważnych dla Polaków symboli w reklamie Fiata może znaleźć się także logo NSZZ 
"Solidarność". Wierzyliśmy, że odwołanie się do tych ważnych wartości jest autentyczne, niesie za sobą głębsze tre-
ści i nie ma tylko i wyłącznie komercyjnego charakteru. Przypominam, że logo "Solidarności" to znak związku zawo-
dowego, w którym zrzeszający się pracownicy realizują swoje prawo do godnej i bezpiecznej pracy. Mam nadzieję, 
że w imię tych wartości, do których Fiat odwołuje się w swojej reklamie uda się rozwiązać ten bolesny dla obu stron 
konflikt”.   
(22.04) Planowane zmiany ustawy o mediach publicznych mogą zaszkodzić w promowaniu dialogu społecznego.  
Na posiedzeniu Komisja Krajowa NSZZ "S" wyraża swoją dezaprobatę zarówno wobec projektu ustawy pogłębiają-
cej bezpośrednie uzależnienie mediów publicznych od decyzji polityków, jak i wobec atmosfery, która temu towarzy-
szy. Komisja Krajowa przyjęła również stanowisko dotyczące 20 rocznicy strajków kwietniowo-majowych. NSZZ "S" 
złożył hołd wszystkim, którzy dwadzieścia lat temu podjęli walkę ryzykując represje i więzienie. Zapisali oni kolejne 
chlubne karty na naszej trudnej drodze do niepodległości, solidarności i godności ludzi pracy.  
Komisja Krajowa  NSZZ "Solidarność" sprzeciwiła się niekorzystnym dla pracowników zmianom w kodeksie pracy.  
 

 

Stanowisko Komisji Krajowej w sprawie prac nad nowelizacją kodeksu pracy 
Komisja Krajowa sprzeciwia się kontynuowaniu prac i zapowiedziom przesłania do konsultacji, w trybie 
art. 19 ustawy o związkach zawodowych, projektów ustaw nowelizujących kodeks pracy, które nie uzy-
skały akceptacji partnerów społecznych na forum Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych.  
Jest to sprzeczne z deklaracjami wicepremiera Waldemara Pawlaka, przewodniczącego Trójstronnej Ko-
misji. Realizacja tych zapowiedzi stawia pod znakiem zapytania realizację uchwały nr 31 TK ds. S.-G. z 
dnia 3 kwietnia 2008 r. w sprawie podjęcia prac na rozwiązaniami w kluczowych kwestiach społeczno-
gospodarczych.  
Takie postępowanie oznaczać będzie jednostronne zerwanie rozmów przez stronę rządową.  
 
 

(29.04) Przed urzędami wojewódzkimi w całym kraju oświatowa "Solidarność" zorganizowała pikiety, w których brało 
udział łącznie około 8 tys. osób. Pikietujący domagali się m.in. zwiększenia wynagrodzeń nauczycieli, pracowników 
administracji i obsługi szkolnej, zachowania możliwości przechodzenia na wcześniejsze emerytury i przestrzegania 
przez rząd zasad dialogu w sprawach ważnych dla oświaty.  
"Od biedy możemy najeść się kredy", "Obiecali, okłamali! Na oświatę mało dali", "Polska oświata okrutnie kuleje, a 
nauczyciel z każdym dniem biednieje" - to tylko niektóre z haseł transparentów, jakie przynieśli ze sobą pikietujący 
przed urzędy wojewódzkie.  
- Realna płaca nauczycieli ciągle spada. Dzisiaj nauczyciel stażysta dostaje około jeden tysiąc zł na rękę. "Solidar-
ność" chce, aby jeszcze w tej kadencji nauczyciele zarabiali ok. 1,5 tys. euro brutto, to średnia płaca w takich kra-
jach, jak Portugalia czy Hiszpania - powiedział Wojciech Książek, przewodniczący Sekcji Oświaty i Wychowania Re-
gionu Gdańskiego.  
- Nie walczymy o siebie, tylko o dobrą szkołę i edukację. Bo od kondycji nauczycieli zależy kondycja szkół - powie-
działa Teresa Misiuk, przewodnicząca Sekcji Oświaty i Wychowania lubelskiej "S"  
- To ostatni pokojowy dzwonek dla rządu - zapowiada Stefan Kubowicz, szef nauczycielskiej "S".  
(29.04) Pocztowcy z "Solidarności" postanowili kontynuować spór zbiorowy z dyrektorem generalnym Poczty Pol-
skiego, ale nie rozpoczyną akcji strajkowej 5 maja br.  
Podczas negocjacji dyrektor generalny Poczty Polskiej podtrzymał propozycję podwyżki dla pracowników firmy 
średnio o 280 zł brutto. Ta kwota byłaby dodatkowo zwiększona o 157 zł, w co powątpiewają związkowcy.  
Ponieważ inne organizacje związkowe nie zrealizowały zobowiązania do powołania ogólnopolskiego komitetu straj-
kowego, "S" pracowników Poczty Polskiej stwierdziła, że istnieje poważna obawa, że organizacje te nie przystąpią 
do akcji strajkowej. Dlatego związkowcy postanowili, nie rozpoczynać 5 maja akcji strajkowej na Poczcie Polskiej. 
"Solidarność" pocztowców postanowiła również kontynuować spór zbiorowy z dyrekcją Poczty, utrzymać pogotowie 
strajkowe oraz ustalić nowy termin protestu.  

 

 

 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez 

Dział Informacji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
 

 


